
Д
ат

а:
 1

6
.0

1
.2

0
2
5

 1
1

:4
7

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 6 от 15.01.2025 

 

 

                                                         БҰЙРЫҚ 

                                                          ПРИКАЗ  
№ _____________            20____ж. «____» ______________ 

 

 
 

«Об утверждении состава Общественного совета  

АО «НК «Казахстан инжиниринг»  

 

В соответствии со пунктом 8 статьи 9 Закона Республики Казахстан «Об 

общественных советах», пунктами 22, 31 и 32 Типового положения об 

Общественном совете, утвержденного приказом Министра информации и 

общественного развития Республики Казахстан от 26 февраля 2021 года № 69, 

подпунктом 3) пункта 100 статьи 22 Устава АО «НК «Казахстан инжиниринг», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Общественного совета АО «НК «Казахстан 

инжиниринг» на три года с 13 января 2025 года по 13 января 2028 года, 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Службе правового обеспечения совместно со Службой по 

административным работам в установленном порядке принять меры по 

размещению информации по формированию Общественного совета на 

интернет ресурсах Компании и Министерства культуры и информации 

Республики Казахстан, а также принять иные меры, вытекающие из 

настоящего решения.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

             

Председатель Правления                                        Т. Турлыбаев 
 

 

 

 

 



Д
ат

а:
 1

6
.0

1
.2

0
2
5

 1
1

:4
7

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Приложение  

к приказу АО «НК «Казахстан инжиниринг» 

 от «__» января 2025 года №_____  

«Об утверждении состава Общественного 

совета АО «НК «Казахстан инжиниринг»  

 

 

Состав  

Общественного совета АО «НК «Казахстан инжиниринг» 

 

Представители АО «НК «Казахстан инжиниринг» 

1.  Турлыбаев Талгат Токтарханович  –  Председатель Правления; 

2.  Кисиков Куаныш Мусимханович – Заместитель Председателя 

Правления; 

 

Представители  от гражданского общества 
с учетом решения Рабочей группы по формированию Общественного совета  

от 13 октября 2025 года (протокол №2): 
 

3.  Алиев Ерлан Женисович -  гражданин;  

 

4.  Ертаев Бахытжан – гражданин;  

 

5.  Жакитова Шолпан Сапаргалиевна – гражданин; 

 

6.  Комратов Ратмир Алимханович – гражданин;  

 

7.  Кусаинов Каирбек Кусаинович – гражданин;  

 

8.  Кудушев Нурхаким Камзинович – гражданин;  

 

9.  Поспелов Николай Николаевич – гражданин;  

 

10.  Уразбаев Аманжол Зейноллаевич – представитель РОО «Ассоциация 

военно-патриотического и поискового движения». 

 

Секретарь: 
 

Айдымбаева Анель Дулатовна – главный консультант Службы правового 

обеспечения АО «НК «Казахстан инжиниринг».  
 

 



Д
ат

а:
 1

6
.0

1
.2

0
2
5

 1
1

:4
7

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Согласовано 

14.01.2025 16:51 Исаев А 

Подписано 

14.01.2025 18:50 Турлыбаев Т.Т. 

 

  



Д
ат

а:
 1

6
.0

1
.2

0
2
5

 1
1

:4
7

. 
К

о
п

и
я 

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

. 
В

ер
си

я 
С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № 6 от 15.01.2025 г. 

Организация/отправитель АЙДЫМБАЕВА А.Д. 

Получатель (-и) 
ТОЛЕУБАЕВА В.К. (ГЛАВНЫЙ КОНСУЛЬТАНТ 

(КАНЦЕЛЯРИЯ)) 

Электронные цифровые подписи 

документа 

 

Согласовано:  Исаев А 

без ЭЦП 

Время подписи: 14.01.2025 16:51 

Акционерное общество "Национальная компания 

"Казахстан инжиниринг" (Kazakhstan Engineering) 

Подписано:  ТУРЛЫБАЕВ ТАЛГАТ 

MIIWJwYJ...sCY9PRgI= 

Время подписи: 14.01.2025 18:50 

 

[[QRCODE]]  

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II 

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный 

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его 

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе. 

 


